



GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet.
- Segregationen i Göteborg ska brytas.
- Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.
- Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.
- Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.
- Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.
- Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor

Göteborgs Stads politiska inriktning styrs av ovanstående övergripande mål som gäller för **samtliga nämnder och bolagsstyrelser**. Målen gäller för hela mandatperioden och måluppfyllelse ska eftersträvas snarast möjligt. **Nämnder och bolagsstyrelser ska ange hur de avser att arbeta för att nå god måluppfyllelse i sina genomförandeplaner, budgetar och/eller affärsplaner.** Målen ska omsättas i praktisk handling av nämnder och bolagsstyrelser och anpassas till deras specifika verksamhet

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet.

Renova bidrar genom att:

Renovas bidrag till målet är kopplat till det vi gör inom ramen för oss som arbetsgivare.

Att skapa trygga arbetsplatser är en förutsättning för att lyckas i vårt arbete med Delaktigt förbättringsarbete. Vi mäter och följer upp psykologisk trygghet i våra arbetsgrupper i samband med vår medarbetarenkät. Varje chef gör en handlingsplan kopplat till resultatet i enkäten. Möjlighet till delaktighet förutsätter, förutom en trygg och tillitsfull arbetsmiljö, också att man har tillräcklig förmåga att prata och förstå svenska. Genom att anställa en egen språkpedagog bidrar vi till det

Relaterade mål i Affärsplan 2026-2030:

Renova är en öppen, inkluderande och trygg arbetsplats för alla, där man kan vara sig själv. Målet följs upp genom processnyckeltal och medarbetarenkät

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Segregationen i Göteborg ska brytas.

Renova bidrar genom att:

Renovas bidrag till målet är kopplat till det vi gör inom ramen för oss som arbetsgivare.

Renova har en anställd språkpedagog som dels undervisar våra medarbetare i svenska för att de ska nå upp till önskad språknivå. Detta för att minska risken för olyckor och för att öka inkluderingen på arbetsplatsen. Utöver undervisningen är uppdraget att bidra till att Renova blir en språkutvecklande arbetsplats vilket innebär att chefer och kollegor har kunskap och förståelse för språkutveckling.

Relaterade mål i Affärsplan 2026-2030:

Renova är en öppen, inkluderande och trygg arbetsplats för alla, där man kan vara sig själv. Målet följs upp genom processnyckeltal och medarbetarenkät

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.

Renova bidrar genom att:

Ett sätt att säkra kompetensförsörjningen är att minska sjuktalen och mängden olyckor. Renova har valt att fokusera extra på vårt säkerhetsbeteende på Renova med mål att 2027 ha minskat mängden olyckor med 75% från startåret 2023.

Vi strävar därför efter att öka rapporteringen och följer också upp ledtider från rapportering till åtgärd i IA och kan konstatera att vi behöver öka tempot i hanteringen.

Vi arbetar aktivt med SKR:s modell för riskorienterat arbetssätt (som vi kallar friskorienterat arbetssätt) för att komma tillrätta med sjuktal även på gruppnivå kopplat till medarbetarenkät, ledarskap mm med målet att ingen grupp ska ha mer än 3,5% korttidssjukfrånvaro och där ser vi positiv effekt.

Renova har, likt många andra, utmaningar inom området. Vi har dock tagit höjd för kommande utmaningar genom att starta en Renova akademi med uppdrag att säkerställa kompetens genom att bredda rekryteringsbasen, utbilda i egen regi samt arbeta med att behålla och utveckla befintliga medarbetare. Vi lägger också fokus på att vårda arbetsgivarvarumärket.

Relaterade mål i Affärsplan 2026-2030:

Våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även efter och vi har nollvision avseende olyckor. Målet följs upp via 5-års mål och 1-års mål.

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist

Renova bidrar genom att:

Renovas uppdrag är att säkerställa en väl fungerande avfallshantering vilket är en förutsättning för ett fungerande lokalsamhälle där bland annat lokala miljöfrågor är centrala. Renova bedömer inte att företaget har någon möjlighet att påverka bostadsbristen.

Relaterade mål i Affärsplan 2026-2030:

Hela affärsplanen omfattar Renovas uppdrag

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.

Renova bidrar genom att:

Renovas uppdrag är att säkerställa en väl fungerande avfallshantering vilket är en förutsättning för ett fungerande lokalsamhälle och välfärd.

Relaterade mål i Affärsplan 2026-2030:

Hela affärsplanen omfattar Renovas uppdrag

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.

Renova bidrar genom att:

Avfallet i samhället ger vid energiförbränning upphov till koldioxidutsläpp, varav ca 50% är fossil. Då det krävs kraftiga reduceringar av utsläppen och trenden att avfall och specifikt plassavfallet inte bedöms minska i den takt det skulle krävas pågår utredning och planering för införande av CCS/CCU (Carbon Capture and Storage, CCS and Carbon Capture and Utilization, CCU).

Differentierad prislista är införd för sortering av brännbart avfall. De kunder som minskar förekomsten av plast i sitt avfall får en lägre kostnad för förbränningen av avfallet än de som lämnar fossilt avfall.

För att öka cirkulära flöden arbetar Renova för att hitta avsättning för material som tidigare inte sorterats. Vi har dessutom ökat mängden material där Renova själva sorterar ut material som lämnas osorterat av verksamheter.

Fordonsflottan har sedan 2015 varit fossilfri, där biodiesel (HVO) är det bränsle som används mest. Även om det i ett systemperspektiv inte är stor skillnad mellan biodiesel och eldrivna fordon avseende koldioxidutsläpp, så finns en plan på att ställa om till fordon som driv på el eller biogas. Miljömässigt så är fördelen med elfordon mindre utsläpp av partiklar och NOx, samt lägre buller.

Renova utvärderar även andra möjligheter för att minska fossillinnehållet så som t ex storskalig sortering av restavfall.

Relaterade mål i Affärsplan 2026-2030:

Minimerat klimatavtryck och lokal miljöpåverkan, där införande av koldioxidavskiljning samt framtidens fordonsteknik är viktiga inslag. Målet följs upp via ett flertal 5-års mål och 1-års mål.

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

- Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor

Renova bidrar genom att:

Renova arbetar aktivt med arbetsmiljöfrågor i syfte att minska risken för ohälsa och olyckor. Målet att kraftigt minska mängden olyckor i verksamheten innebär, förutom vårt vanliga systematiska arbetsmiljöarbete, arbete med workshops för att identifiera risker i varje del av verksamheten med åtgärdsplaner för att minimera dem. Detta arbete kommer fortsätta under 2025 med en särskild satsning och kampanj. Vi har som ambition att alla våra medarbetare ska hålla hela arbetslivet och även efter. Som ett led i det arbetet har vi infört modellen 80/90/100 för att våra medarbetare ska orka arbeta tills de väljer att gå i pension. Vi arbetar också med SKR:s modell riskorienterat arbetssätt i syfte att identifiera sådant som bidrar till högre sjuktal på såväl organisations-, grupp- och individnivå. Vi ser ledarskapet som en viktig förutsättning att lyckas. Utveckling av ledarskapet har därför fått stort utrymme under de senaste åren.

Relaterade mål i Affärsplan 2026-2030:

Våra medarbetare håller hela yrkeslivet och även efter och vi har nollvision avseende olyckor.

Renova är en öppen, inkluderande och trygg arbetsplats för alla, där man kan vara sig själv.

Målet följs upp via 5-års mål och 1-års mål, via medarbetarenkät och via processnyckeltal

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

Övrigt från budget 2026/1:

- Inga uppdrag riktade direkt till Renova
- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att, utifrån sina specifika förutsättningar, säkerställa cirkulär hantering av inventarier och arbetskläder. Göteborgs Stads Leasing AB ska i samverkan med stadsmiljönämnden leda och stödja arbetet.
Till stor del implementerat i Renovas arbetssätt
- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att understödja och bidra till Framtidenkoncernens strategi för utvecklingsområden 2020–2030.
Dialog ihop med Kretslopp och Vatten om möjliga insatser
- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att utifrån 2025 års analyser av inköp i Göteborgs Stads spendrapport och miljöspendrapport inarbeta förbättringar avseende kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet med mål om att minska konsumtionen i ordinarie arbete och uppföljning. Inköps- och upphandlingsnämnden ska bistå i detta arbete.
Till stor del implementerat i Renovas arbetssätt
- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att arbeta in långsiktiga ekonomiska, ekologiska och sociala risker i samband med den årliga samlade riskbilden.
Arbetet med sociala risker kan förstärkas

GÖTEBORG STADS BUDGET 2026

Övrigt från budget 2026/2:

- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att pendla till arbetet. Arbetet ska ske utifrån lokala förutsättningar och behov. Lokala arbetstagarrepresentanter ska involveras i genomförandet. Återrapporteringen ska ske till respektive nämnd/bolagsstyrelse.

Flera cykelfrämjande åtgärder införda

- Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att upplåta de förtidsröstningslokaler och vallokaler som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela Göteborg.

Analys gjord. Renova har inga lämpliga lokaler för ändamålet

Förslag till beslut:

Styrelsen föreslås besluta att antagen Affärsplan 2026-2030 samt tillhörande verksamhetsplaner och budget 2026 i erforderlig utsträckning omhändertar mål och uppdrag i Göteborg Stads budget 2026.